Câmara Municipal  da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (011) 4888-9800 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br – SITE: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 57/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência, de

informar qual a perspectiva de efetiva implantação da Guarda Municipal.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 18 de maio de 2012.

Benedito Ignácio Giudice

Vereador

Joanópolis, 25 de Maio de 2012.

Ofício Gab. nº 319/2012

Ref.: Requerimento nº 57/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente respeitosamente, em resposta

ao Requerimento em epígrafe, de autoria do vereador Benedito Ignácio

Giudice, informar que tão logo o reenquadramento dos funcionários

municipais seja concluído visualizar-se-á a real situação do impacto

financeiro deste sobre os percentuais regulamentados pela Lei da

Responsabilidade Fiscal, só então poderemos programar a implantação

da Guarda Municipal.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor

Domingos Lauriano Floriano

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis